- 1 -

下級裁判所裁判官指名諮問委員会広島地域委員会（第５２回）議事要旨

（広島地域委員会庶務）

１ 日時

平成３０年６月１１日（月）１０：１２～１０：３６

２ 場所

広島高等裁判所特別会議室

３ 出席者

（委 員）田邊 誠（委員長），團藤丈士，森信秀樹，山下隆志（五十音順）

（武井康年は欠席）（敬称略）

（庶 務）横田広島高裁総務課課長補佐，井上広島高裁総務課庶務係長

（説明者）友重広島高裁事務局長

４ 議題

(1) 経過の報告等

(2) 審議

平成３０年下半期（平成３０年９月から平成３１年１月まで）の再任（判事

任命）候補者に関する情報について

(3) 今後の予定等

５ 議事

(1) 新任委員の紹介

   新任委員として森信委員が紹介された。

(2)  経過の報告等

庶務から，前回の第５１回広島地域委員会以降の経過として，前回の広島

地域委員会で決められたとおり，平成３０年下半期（平成３０年９月から平

成３１年１月まで）の再任（判事任命）候補者について，受付期間を平成３

０年５月２４日（木）までとして情報提供（情報受付の周知）の依頼を行っ

- 2 -

たこと及び当該情報提供依頼に対し寄せられた情報について報告された。

(3) 審議

平成３０年下半期（平成３０年９月から平成３１年１月まで）の再任（判

事任命）候補者に関する情報の取りまとめについて

審議の結果，指名の適否に影響を及ぼす可能性があると認められる情報に

ついて，中央委員会に送付することとされた。

  (4) 今後の予定等

次回期日は，平成３０年９月３日（月）に開催される中央委員会における

平成３１年４月期の弁護士任官候補者並びに平成３１年上半期の判事補から

判事への任命候補者及び判事の再任候補者に関する審議を受けたものとなる

ことを踏まえ，次のとおりとされた。

（次回期日）   ９月１８日（火）午後３時（前回指定済み）

（次々回期日） １０月３０日（火）午後３時（前回指定済み）

（以上）